6  diário oficial Nº 34.893 Terça-feira, 15 DE MARÇO DE 2022

na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, a
contar de 9 de março de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 313/2022- CCG, DE 14 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/291802,
R E S O L V E:
I. exonerar BRUNO FABIANO RODRIGUES ARAUJO do cargo em comis-
são de Assessor Administrativo II, código GEP-DAS-012.2, com lotação na
Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 7 de março de 2022.
II. nomear DANIELLE SIQUEIRA DA SILVA MARGALHO para exercer o cargo
em comissão de Assessor Administrativo II, código GEP-DAS-012.2, com
lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 9 de março
de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 314/2022- CCG, DE 14 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
R E S O L V E:
I. exonerar IZABELLA CARVALHO DE MENEZES DA FONSECA do cargo em
comissão de Assessor Jurídico, código GEP-DAS-012.4, com lotação na
Casa Civil da Governadoria do Estado.
II. nomear ALFREDO HENRIQUE BARBOSA DOS SANTOS FILHO para exer-
cer o cargo em comissão de Assessor Jurídico, código GEP-DAS-012.4, com
lotação na Casa Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 315/2022- CCG, DE 14 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
R E S O L V E:
nomear EMILLY VALÉRIA SOARES COELHO para exercer o cargo em comis-
são de Assessor de Comunicação, código GEP-DAS-012.4, com lotação no
Centro Regional de Governo na Região do Sudeste do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 316/2022- CCG, DE 14 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito o item II da PORTARIA Nº 270/2022-CCG de 7 de março
de 2022, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.884, de 8 de março
de 2022, que nomeou JONATAN VENANCIO NEVES para exercer o cargo em
comissão de Assistente Técnico II, código GEP-DAS-012.5, com lotação na
Secretaria Extraordinária de Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 317/2022- CCG, DE 14 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear ROSILENE ALVES DA SILVA para exercer o cargo em comissão de
Assistente Técnico II, código GEP-DAS-012.5, com lotação na Secretaria
Extraordinária de Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 318/2022- CCG, DE 14 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/281717,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, LYZ AFFONSO DO NASCIMENTO PEREIRA do cargo
em comissão de Assistente de Centro Regional de Saúde, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a con-
tar de 2 de março de 2022.
II. nomear MARIA ELIZETE RAMOS MENDES para exercer o cargo em co-
missão de Assistente de Centro Regional de Saúde, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 2 de
março de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 319/2022- CCG, DE 14 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar PAULO NEVES DE CAMPOS do cargo em comissão de Assessor
Técnico I, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria Estratégica
de Estado de Articulação da Cidadania.
II. nomear KATIA CRISTINA DE SOUZA SANTOS para exercer o cargo em
comissão de Assessor Técnico I, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Secretaria de Estado de Secretaria Estratégica de Estado de Articulação
da Cidadania.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 320/2022- CCG, DE 14 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/292107,
R E S O L V E:
tornar sem efeito o item II da PORTARIA Nº 297/2022-CCG, de 10 de
março de 2022, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.889, de 11 de
março de 2022, que nomeou GERALDO MAGELLA DE MIRANDA PADINHA
para exercer o cargo em comissão de Gerente de Segurança de Unidade
Prisional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 321/2022- CCG, DE 14 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/292107,
R E S O L V E:
nomear GERALDO MAGELLA DE MIRANDA PADINHA para exercer o cargo
em comissão Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar
de 31 de janeiro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 322/2022- CCG, DE 14 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de
julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar ANA PAULA RAIOL PINHEIRO SIROTHEAU CORREA, Assessor de Gabi-
nete, na Escola de Governança do Estado do Pará - EGPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 345/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o processo nº  2022/290997,  de 11/03/2022;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor RUIDGLAN DA SILVA FERREIRA, Id. Funcional
nº 5947106/1, CPF nº 636.648.102-44, ocupante do cargo de Assessor
de Gabinete,   lotado na Diretoria de Gestão de Logística, Suprimento de
Fundos no valor de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), para
atender despesas de pequeno vulto, na Diretoria de Logística, o qual deve-
rá observar a classificação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza da Despesa Valor (R$)
0412212978338 0101 339030 3,400,00
0412212978338 0101 339039 1.000,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do Suprimento de Fundos de até
60 (sessenta) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para
Prestação de Contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo
estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 14 de março de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 771514